
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/5898/2024 

UNA PLAZA DE ARQUITECTO/A, POR TURNO LIBRE POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de fecha 4 de octubre de 2024, y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 69, de fecha 7 de junio de 2024, y finalizado el plazo de presentación 
de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión de UNA plaza 
de Arquitecto/a, por turno libre por el sistema de oposición, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, Subescala Técnicos Superiores, Grupo A, Subgrupo A1, de la plantilla de 
personal funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluida en la OEP de 2023, y en uso de 
las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia 
de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
     D.N.I.                                              APELLIDOS Y NOMBRE 
***2993**                              ALVAREZ DE EULATE VILLALON, SILVIA MARIA 
***2109**                              ARDANAZ MACAYA, ERIKA 
***2179**                              ARENAS DIEZ, CRISTINA 
***9837**                              BARQUIN DE LA FUENTE, NEREA 
***5513**                              BARTOLOME ARCONADA, MARIA BELEN 
***6670**                              CANTALEJO VELASCO, MARIA 
***2937**                              COSGAYA RODRIGUEZ, ALVARO 
***3579**                              DE CASTRO VAZQUEZ, MARIA IRENE 
***4131**                              DE LA FUENTE CRUZ, RAQUEL 
***6071**                              DIEZ RODRIGUEZ, PILAR 
***1962**                              ESCUDERO ROBLA, MARIO 
***7552**                              GALLEGO BLANCA, ANA 
***9197**                              GARCIA MATILLA, IVAN 
***0834**                              GARCIA REDONDO, ELENA 
***4432**                              GIL FERNANDEZ, NOEMI 
***5718**                              GIMENEZ SOLANO, MONICA 
***6968**                              GOMEZ GONZALEZ, SILVIA 
***3358**                              GONZALEZ MOYA, ALBERTO 
***3907**                              GONZALEZ SANTOS, BREZO 
***0187**                              GUTIERREZ LERENA, BLANCA MARIA 
***6468**                              HERAS VIDAURRE, ELENA 
***4021**                              HERRERO LOPEZ, RAQUEL 
***9275**                              HERRERO PERUCHA, MARIA REBECA 
***5600**                              IZQUIERDO GARCIA, CARLOS 
 

3Miércoles, 16 de octubre de 2024- Núm. 125BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4Q

32
05

4Z
2O

2Q
2J

5D
0E

43



  D.N.I.                                                 APELLIDOS Y NOMBRE 
***2542**                              LUENGO BENITO, CARLOTA 
***4892**                              MADRIGAL BUSTILLO, MARIA 
***4691**                              MARCOS VALES, CAROLINA 
***8001**                              MORALES DOS RAMOS, ROSANA ANDREA 
***1901**                              PEINADOR PASCUA, FRANCISCO 
***1772**                              RAMON MARTINEZ, LETICIA 
***4172**                              RODERO HERNANDEZ, JONATHAN 
***6033**                              RODRIGUEZ ESCUDERO, MARIA ESTHER 
***7189**                              RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 
***5578**                              SIGUERO MARTINEZ, CRISTINA 
***7044**                              SOBRINO ALVAREZ, VICTOR JOSE 
***5532**                              VALVERDE FUENTES, JOSE MANUEL 
***3551**                              VELASCO GARCIA, MARIA DEL ROSARIO 

SEGUNDO.- Frente a la presente resolución podrán efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 
días, a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

TERCERO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
de la Sede Electrónica y la página Web de la Diputación Provincial. 

CUARTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 8 de octubre de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

 
 

2941 
 
 
 

4Miércoles, 16 de octubre de 2024- Núm. 125BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4Q

32
05

4Z
2O

2Q
2J

5D
0E

43


